中国教育技术协会教育游戏专业委员会

关于公示“游戏化学习与智慧教育”国际会议

论文拟入选论文名单的通知

教技协教育游戏[2017]10 号

各团体会员、个人会员，有关单位和个人：

2017 年 7-10 月，中国教育技术协会教育游戏专业委员会

开展了“游戏化学习与智慧教育”国际会议论文征集活动。经

过程序委员会专家网络评审，拟入选论文集的论文有 256 篇，

其中长篇论文 35 篇，短篇 88 篇，海报 133 篇，现予以公示，

公示期：10 月 24 日-11 月 1 日。

请入围论文的作者于11月1日之前通过电子邮箱提交论文

定稿（如有），并在年会网站上完成会议注册，注册完成后方

可入选论文集。专委会将在 11 月 15-17 日会议期间为确认入选

的作者颁发荣誉证书。

确认入选论文集条件：该论文至少有一位作者注册参会，

年会期间将安排优秀论文进行现场汇报，汇报顺序请关注年会

网站（http://2017.gamepku.com/）。

电子邮箱：jyyxzwh@163.com；

附件：通过专家评审的论文名单

中国教育技术协会教育游戏专业委员会

2017 年 10 月 24 日

-2-

附件：

通过专家初审的论文名单
（按第一作者姓氏拼音排序）

姓名 单位 论文题目 拟录类型

包佳艳 上海市金山区枫泾小学 小学语文游戏化教学现状的研究及对策分析 海报

毕志慧 云南省大理州幼儿园 游戏化课程背景下幼儿园开展本土民间 美术活

动实践探索--以大理州幼儿园为例

海报

蔡顺香 云南省文山州幼儿园 浅谈探索性游戏中支持幼儿深度学习的方法 短篇

曹洁 重庆大足米粮小学 体育游戏在小学体育教学的应用 海报

曹静 重庆市潼南区卧佛初级

中学校

幼儿园体育游戏活动组织存在的问题及对策研

究

海报

曾蔷薇 丹阳市新区实验小学 乐玩 乐学--我的游戏课堂 海报

曾远芳 寻乌县城北新区小学 游戏化学习理念来翻转课堂教学中的应用研究 海报

曾桢 文山州幼儿园 在游戏活动中培养幼儿良好的卫生习惯 海报

陈登伟 重庆大足龙岗第一小学 游戏化学习与自主、合作、探究学习 海报

陈静 重庆市大足区邮亭中学 网络化游戏学习的发展及展望 海报

陈秋惠 天津大学 基于游戏化学习理念的个性化教学模式设计 短篇

陈曦 北京市杨镇中心小学 游戏化学习环境下之教与学 长篇

陈曦 北京市顺义区杨镇中心

小学校

游戏化学习研究现状及展望 海报

陈小萍 丹阳市访仙中心小学 云教育环境下小学数学复习课教学范式初探 海报

陈晓 重庆市大足区双桥实验 在游戏中培养学生的“奇思妙想” ——浅谈在 海报

-3-

小学 科学课中运用游戏化学习培养学生的创新精神

陈晓娟 北京市顺义区杨镇中心

小学校

3D 技术与数学难点间的精彩碰撞 海报

陈秀萍 江苏省丹阳市正则小学 游戏识字，让识字教学更有戏 海报

程芸 云南省昆明钢铁集团有

限责任公司幼教中心

试述新入园幼儿游戏化生活化策略 海报

池丹 重庆市大足区龙水镇中

心幼儿园

游戏化学习理论与创新 海报

崔东伟 中国科学院附属实验学

校

基于计算思维的 Scratch 教学实践研究 长篇

崔海博 运城向阳学校 学生最重要的核心素养，概括为两个字——会

玩！--智能机器人教学与教育游戏的融合趋势分

析

海报

戴炳 丹阳市后巷实验学校 “小”游戏 “大”课堂 海报

邓丽萍 丹阳市延陵学校 网络环境下的英语教学 短篇

董丽娟 云南省昆明钢铁集团有

限责任公司幼教中心

浅析幼儿园游戏课程设计—炊事室 短篇

杜纪屏 重庆市大足区龙水镇中

心幼儿园

让孩子和音乐一起“玩” 短篇

杜志仙 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

音乐游戏化学习与幼儿个性教育 海报

冯璐 重庆市大足区弥陀小学 浅谈游戏法在小学数学教学中的运用 短篇

冯锡霞 重庆市大足区万古镇中

心幼儿园

在区域活动中培养幼儿的自主、合作、探究能力 海报

高红敏 北京巧克互动国际教育 VR 技术与游戏化学习融合的应用探究 海报

-4-

科技有限公司

龚凤 重庆是大足区金山镇中

心幼儿园

翻转课堂教学在游戏化中的应用 海报

管佳玮 上海市静安区芷江中路

幼儿园

低结构活动中 3-6 岁幼儿口语发展的导学模式

初探

长篇

郭艳春 北京市顺义区第一中学

附属小学

阅读·悦读 短篇

杭伟涛 丹阳市练湖中心小学 如何在云教育背景在开展小学数学智慧课堂 海报

郝超云 顺义区杨镇中心小学校 游戏，让小学数学课堂“活”起来 短篇

何 敏 重庆市大足区实验小学 在游戏化教学中激发习作原动力 短篇

何立林 重庆大足西禅小学 体育游戏在现代小学体育教育中的作用和实施

方法

海报

何丽辉 云南省昆钢幼教中心 游戏化加减教学与幼儿思维能力发展的探索与

思考

海报

何丽娜 江西省赣州市章贡区沙

石中心小学

发挥“游戏化学习”优势，彰显学生个性 短篇

何英 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

关于蒙氏区域活动与区角游戏相结合的探讨研

究

短篇

何正明 重庆市大足区双路小学 游戏化学习与自主、合作、探究学习 ——有效

学习方式，发展核心素养

海报

何祖容 重庆市大足区高升镇中

心幼儿园

农村幼儿园大班语言游戏化教学现状与策略 海报

和根玉 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

浅谈游戏在 3-4 岁幼儿社会领域培养中的运用 海报

胡明玉 北京市顺义区第一中学 小学中年级段语文古诗文学习的游戏化策略研 短篇

-5-

附属小学 究 ——以《小池》为例

胡若楠 陕西师范大学 玩家焦虑情绪及相关变量研究及对教育游戏设

计的启示

长篇

胡涛 重庆市大足区龙水第三

小学

游戏学习与游戏化学习辨析与适用注意 海报

胡霞 重庆市大足区昌州小学 浅谈游戏化学习与卓越课堂 短篇

胡宣平 重庆市大足区经开小学 浅谈小学语文教学中的游戏化教学 短篇

胡亚栋 丹阳市窦庄中心小学 合理实施游戏化教学，有力提升教学实效 海报

胡阳 大足区宝兴中学 游戏化学习与个性化教育 海报

华盖娥 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

宝班教学活动中手指游戏的运用 长篇

黄丹华 丹阳市新区实验小学 “云”上花开，别样精彩 短篇

黄芳芳 丹阳市实验小学 魅力游戏，快乐课堂 海报

黄利 重庆市大足区中敖镇中

心幼儿园

论民间游戏纳入幼儿园课程的可行性 长篇

黄利 重庆市大足区中敖镇中

心幼儿园

浅谈农村幼儿园语言教学活动游戏化的现状和

建议

短篇

黄璐 浙江树人大学 促进科学教育中探究式学习的游戏案例分析及

启示 ——“狼及其生态系统”为例

长篇

黄熙媛 重庆市大足区龙水第一

小学

玩转游戏化学习的新天地 短篇

黄艳 重庆市大足区高升镇中

心幼儿园

浅谈幼儿园游戏化学习与环境创设 短篇

黄艳梅 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

探索自创儿歌在幼儿园游戏活动中的 ——实际

应用及案例分析

海报

-6-

黄志峰 武汉市武昌区三道街小

学

游戏化支持下的小学数学翻转课堂案例研究 短篇

籍小婷 北京十一学校一分校 浅谈游戏与游戏化教学 短篇

季毅 大足米粮小学 新课标下小学语文游戏化学习方式研究 长篇

贾晗 北京市顺义区第一中学

附属小学

游戏化教学在小学语文低年级复习课中的应用

策略研究 ——以低年级识字课为例

短篇

蹇洪 重庆市大足区双桥实验

幼儿园

浅谈区域角游戏是促使幼儿游戏化学习的关键

研究

短篇

江琴 丹阳市折柳中心小学 玩中学，学中玩，营造拼音学习的“巴学园” 短篇

江琴 重庆大足中敖镇天山明

德小学

利用游戏化教学指导学生自主探究的研究 海报

蒋光春 重庆市大足区双路小学 教育游戏对小学生数学思维能力培养研究 海报

蒋艳 重庆市大足区经开小学 浅谈游戏化教学在小学科学中的应用 短篇

康雪娜 河北师范大学 RPG 类教育游戏设计中提高学习者沉浸感和心

流体验的探析

海报

匡中英 重庆市大足区龙水镇中

心幼儿园

农村孩子需要游戏 短篇

蓝红燕 重庆市大足区双桥实验

幼儿园

创绿色环境，享游戏童年 ——幼

儿园游戏化环境创设的实践与思考

长篇

雷月 重庆市大足区龙水第三

小学

翻转课堂教学模式在小学英语教学中的实践探

究

海报

黎晓红 重庆大足大足迪涛学校 小学水平二体育游戏化教学的探究与实践 短篇

李定霞 重庆市大足区拾万镇中

心幼儿园

浅谈幼儿园课程游戏化理论研究 长篇

李高权 大理州幼儿园 浅谈互联网+时代的幼儿游戏教育 海报

-7-

李光容 重庆市大足区邮亭镇中

心小学

浅谈游戏化教学走进小学语文课堂 海报

李虹 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

在生活区中培养小班幼儿的动手能力初探 海报

李建胜 赣州市章贡区沙石中心

小学

浅谈游戏化学习与数学课堂的融合 短篇

李江华 江苏省丹阳市访仙中心

小学

网络环境下的英语教学 短篇

李亮 重庆大足实验小学 浅析小学篮球游戏化教学的有效运用 海报

李懋 云南省文山壮族苗族自

治州幼儿园

浅谈幼儿园小班数学区域材料的投放 海报

李明洋 沈阳师范大学 基于游戏化学习方式的个性化教育研究 海报

李娜 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

2-3 岁幼儿游戏化的礼仪教育 海报

李萍 重庆市大足区经开小学 游戏，让小学生快乐作文 长篇

李世珍 重庆市大足区龙水镇中

心幼儿园

论游戏化学习对个性化教育的影响——以学前

阶段为例

海报

李兴林 云南省文山壮族苗族自

治州幼儿园

幼儿园科学区角活动配合及观察 长篇

李秀晗 香港大学 儿童游戏化阅读的设计与实践研究概况 长篇

力昌玲 重庆市大足区龙水镇中

心幼儿园

游戏化学习背景下电子白板在幼儿教学活动的

运用

短篇

梁鑫辰 云南师范大学信息学院 基于游戏化学习的教育资源设计与应用研究 —

—以四则混合运算为例

海报

林君旺 平潭二中 游戏化学习与新课标下项目教学法应用 海报

-8-

刘斌 北京市顺义区杨镇中心

小学校

借助游戏活动，学习体育队列知识 海报

刘兵 北京市顺义区第八中学 基于项目属性的小学体操游戏化学习 海报

刘晨星 江西省吉安县横江中心

小学

要让“小组合作”在课堂上充满灵动 海报

刘崇希 文山州幼儿园 浅谈区角环境游戏化 海报

刘道全 重庆市大足区双桥实验

小学

浅谈游戏化教学在小学体育课中的有效运用 海报

刘德飞 西南大学 联通主义视域下游戏化学习设计框架 长篇

刘锋 重庆市大足区第三小学 浅谈微课在农村小学数学教学中的有效应用 短篇

刘慧敏 重庆大足海棠小学 小学体育游戏教学中培养学生小组合作意识和

能力的研究

海报

刘莉平 昆明市嵩明县机关幼儿

园

幼儿园区域活动与民间游戏的融合初探 海报

刘梅 重庆市大足区万古镇中

心幼儿园

在语言活动中促进幼儿游戏化与自主、合作学习 短篇

刘武萌 江西省吉安县横江中心

小学

《教育游戏在学科教学中的设计与应用研究》

调查报告

海报

刘燕 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

浅谈当前幼儿园角色游戏活动开展中存在的问

题及对策

短篇

卢芳玲 云南省文山州幼儿园 课程游戏化背景下培养小班幼儿的良好生活行

为习惯探索

长篇

陆晶华 丹阳市丹凤实验小学 游戏中体验，还原生本课堂 海报

陆世友 重庆市大足区拾万镇中

心幼儿园

浅谈游戏化学习在幼儿园活动开展中的重要性 海报

-9-

罗 港 北京市顺义区杨镇中心

小学校（101300）

谈“游戏进课堂”的体育校本化实施 长篇

罗翠莲 重庆市大足经开小学 小学语文识字教学游戏化的研究 长篇

罗翠萍 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

浅谈幼儿园主题活动下美术教学中的游戏环境

创设

海报

罗丹 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

让孩子找到适合自己的“发展方式” ---试述幼

儿区域游戏化学习与自主、合作、探究学习

短篇

罗明淑 重庆市大足区万古幼儿

园

利用区角有益活动 引导幼儿自主学习 海报

罗庆祝 重庆市大足区宝兴镇中

心幼儿园

论幼儿园游戏化教学 短篇

罗淑卿 江西赣州市龙南县第三

中学

游戏化学习与学习环境的研究 海报

马玉仙 丹阳市云阳学校 游戏，让作文课堂活起来 海报

蒙跃平 集宁师范学院 游戏化学习环境下的教学设计原则 海报

米红胜 北京市顺义区杨镇中心

小学校

巧借拼棋游戏提高小学生语言为主的综合素养 长篇

米红胜 北京市顺义区杨镇中心

小学校

论游戏化学习与创客教育实践 长篇

米红胜 北京市顺义区杨镇中心

小学校

科学教学中如何用游戏开展探究活动 海报

米红胜 北京市顺义区杨镇中心

小学校

智能机器人游戏教育与小学生创新思维培养 海报

聂海兰 江苏省丹阳市新区实验

小学

构建智慧课堂，实施有效教学 短篇

-10-

彭梦姝 重庆市大足区龙水实验

中学

浅议中学语文课堂中的游戏化教学 短篇

彭娅娥 云南省文山壮族苗族自

治州幼儿园

课程游戏化背景下培养幼儿良好生活习惯策略

研究

海报

彭娅娥 云南省文山壮族苗族自

治州幼儿园

大班数学区角活动材料投放的适宜性和有效性

探讨

海报

蒲静 重庆市大足区龙水镇中

心幼儿园

浅谈幼儿园音乐教学游戏化 长篇

钱丽华 丹阳市窦庄中心小学 让游戏活跃英语课堂 短篇

乔瑛 丹阳市界牌中心小学 以“游”激趣 “戏”出精彩 短篇

邱欢 重庆市大足区龙水第三

小学

游戏化学习理念在小学数学教学中的应用研究 长篇

任金辉 丹阳市实验小学 游戏：让儿童爱上书面表达 短篇

商艳 大足区龙水镇中心幼儿

园

浅谈游戏在幼儿园教学活动中的重要性 长篇

邵晓彤 北京市顺义区杨镇中心

小学校

小学英语游戏化学习与自主、合作、探究学习的

融合

海报

沈小利 重庆市大足区实验幼儿

园

多媒体技术在农村幼儿园语言教学中的运用研

究

短篇

施苏娟 丹阳市司徒中心小学 立足小学语文教学新的“生长点”--云教育平台

在语文课堂中的有效应用

海报

石哲军 丹阳市实验小学 基于云平台的小学英语阅读资源建设与应用研

究

海报

史颂 首都师范大学附属顺义

实验小学

让儿童在游戏中“玩”数学 短篇

-11-

舒艳 云南省文山州幼儿园 教师在科学教学活动游戏化过程中的观察方法

研究

短篇

眭琳玲 重庆市大足区双桥实验

小学

游戏化学习方式在信息技术课堂中的有效应用 海报

孙超 北京市顺义区杨镇中心

小学校

基于语文核心素养的游戏化教学设计 长篇

孙广颖 云南省文山州幼儿园 立足课程游戏化建设 培育幼儿自主科学探索 短篇

孙少明 云南师范大学 虚拟现实在教育中应用的优势以及存在的问题 海报

孙业辉 丹阳市华南实验学校 语文教学中游戏的三个“不能” 海报

覃辛 重庆市大足区万古镇中

心幼儿园

浅谈农村幼儿教师在游戏活动中如何进行个性

化教育

海报

谭莉 重庆市大足区双桥实验

小学

浅谈“教育游戏化，游戏教育化” 短篇

谭维东 重庆市大足区三驱镇中

心幼儿园

提高小班幼儿角色游戏能力策略 短篇

谭维东 重庆市大足区三驱镇中

心幼儿园

幼儿园大班角色游戏的现状及指导策略---以上

海市金山区廊下幼儿园幼儿园为例

短篇

谭习龙 丹阳市访仙中心小学 码书文化：构建“二维码”智慧教育 短篇

唐春燕 重庆市大足区万古镇中

心幼儿园

浅谈在幼儿教育中运用游戏的重要性 海报

唐蕾 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

浅谈区域游戏中幼儿自主性的培养 海报

万金碧 云南省文山壮族苗族自

治州幼儿园

浅析幼儿园大班科学区角的材料投放 海报

王丹 北京市顺义区双兴小学 运用游戏化教学方法组织“识谱”教学 长篇

-12-

王丹 北京市顺义区双兴小学 依托游戏化教学，发展学生音乐学习的能力 海报

王丹 北京市顺义区双兴小学 在游戏活动中学习音乐节奏知识 海报

王丹玲 丹阳市新区实验小学 数字化学习引发学习的深度变革 短篇

王斐 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

怎样通过体育游戏增强幼儿体质 海报

王佳欣 天津经济技术开发区第

二小学

游戏化学习在信息技术课堂的探究 海报

王晶 北京市顺义区第一中学

附属小学

基于生本教育理念的小学语文游戏化教学策略 海报

王珏 丹阳市华南实验学校 刍议教育游戏在小学英语教学中的应用 短篇

王玲 重庆市大足区龙水第三

小学

游戏化学习在小学德育的探索和实践 短篇

王琦娜 青浦佳佳幼儿园 大班跨区域材料投放对幼儿结构游戏行为影响

的研究

海报

王小莉 重庆市大足区龙水镇中

心幼儿园

互联网+时代的幼儿园游戏化教学 长篇

王艳 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

将民族元素引入美工游戏 海报

王莹 沈阳师范大学教育技术

学院

云存储技术在教学资源存储中的应用研究 短篇

王颖 北京市顺义区牛栏山第

一小学

小学语文游戏化教学的探究与实践 长篇

王永华 江西省抚州市金溪县合

市中学

浅谈游戏化学习助力初中数学课堂教学 短篇

王永辉 丹阳市行宫中心小学 如何进行小学语文微课导学单的设计与使用 海报

-13-

王玉兰 重庆市大足区双桥实验

小学

巧用游戏化教学，提升小学语文拼音教学有效性 短篇

王运弘 杭州师范大学 基于问题解决的教育游戏设计策略 短篇

温榆华 华南师范大学 叙事学在游戏化学习中的应用分析研究——以

twine 软件制作教育游戏为例

短篇

文川 重庆市大足区龙水镇中

心幼儿园

游戏化学习与学习环境研究 海报

翁嘉 浙江旅游职业学院 依托智慧教育的高职日语游戏化教学模式改革

与实践

长篇

吴戴洁 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

班级区域游戏活动的一点思考 海报

吴芳云 寻乌县城北新区小学 “游戏教学法”在小学数学中的应用策略 海报

吴红伟 丹阳市新区实验小学 论游戏化教学方式在小学语文教学中的作用 短篇

吴毅 重庆市大足区万古镇中

心幼儿园

让幼儿在区域活动中大放异彩 海报

吴竹筠 上海市静安区彭浦实验

幼儿园

托班幼儿生活活动游戏化实施的实践研究 短篇

伍伶俐 重庆市大足区金山镇中

心幼儿园

游戏对特殊儿童的价值及实施措施 海报

武红静 北京市顺义区特殊教育

学校

多策略在培智课堂开展游戏教学，促学生发展 短篇

武韬 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

浅谈表演游戏与幼儿主体性的发挥 海报

武艳彬 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

浅谈民间游戏在幼儿教育中的价值及应用 短篇

-14-

向梓焓 云南省文山州幼儿园 浅谈幼儿游戏化学习与自主、合作、探究学习 海报

肖仁翠 重庆大足龙岗第一小学 游戏化学习在小学体育教学中的开发与实践 短篇

谢春丽 江苏师范大学智慧教育

学院

游戏项目驱动的程序设计教学方法研究 短篇

谢华平 丹阳市华南实验学校 游戏与作业 海报

谢雪莲 重庆市大足区龙水镇中

心幼儿园

精心组织建构游戏 打开幼儿创造之门 海报

谢艳 江西省赣州市章贡区沙

石中心小学

浅谈小学低年级数学游戏化学习的实践 短篇

谢泽美 重庆市大足区城西中学 基于初中生物课堂游戏化学习中进行个性化教

育

短篇

徐海燕 重庆市大足区双桥实验

小学

浅谈小学数学中游戏化学习促进学生自主学习 海报

徐杰 云南师范大学信息学院 小学英语游戏化移动学习资源设计研究 海报

徐月欣 南京邮电大学 融合现实技术在教育领域的应用展望 海报

许娟 云南省文山州幼儿园 浅谈游戏化学习手段的运用 海报

许林盛

子

杭州师范大学 STEM 视野下小学编程课程开发 短篇

许滔 丹阳市行宫中心小学 小学英语云教育下的游戏化学习教学案例设计 短篇

许卓霖 云南省昆明市市政府三

幼

论文：在绘画活动中培养幼儿的自主表现力 短篇

薛磊 丹阳市司徒中心小学 数学教育与游戏 海报

严泳 云南省昆明钢铁集团有

限责任公司幼教中心

挥动画笔，让孩子展开想象的翅膀—浅谈在游戏

中培养幼儿的艺术创造力

海报

杨翠美 云南省昆明市安宁市昆 区域游戏活动中如何培养幼儿的自主性 短篇

-15-

钢幼教中心

杨道元 重庆市大足区拾万实验

学校

浅议游戏教学在小学信息技术课中的作用 海报

杨冬梅 重庆市大足区子店天长

小学

识字游戏的魅力 短篇

杨贵 重庆市大足区拾万镇中

心幼儿园

关于幼儿园游戏活动与教学活动整合的思考 海报

杨红 云南省文山壮族苗族自

治州幼儿园

在课程游戏化背景下探索小班趣味学数学的指

导策略

海报

杨欢 重庆大足区双桥实验小

学

体验式游戏学习环境的创设和应用 短篇

杨慧 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

在游戏中促进幼儿心里健康发展 海报

杨洁 云南省昆明钢铁集团有

限责任公司幼教中心

试述用游戏化的方式帮宝宝缓解入园前、后的焦

虑—教师、家长的有效策略

海报

杨静 丹阳市窦庄中心小学 小游戏蕴含大智慧——英语小游戏在课堂教学

中的作用

短篇

杨腊仙 丹阳市匡亚明小学 谈 Pad 对于小学英语课堂的促进作用 海报

杨天兰 重庆市大足区龙水镇中

心幼儿园

幼儿园教学活动游戏化学习的教学研究 短篇

杨万灵 重庆大足区双塔中学 游戏化学习与个性化教育 海报

杨薇薇 云南省文山壮族苗族自

治州幼儿园

浅析幼儿园游戏中的教师指导 长篇

杨小红 大足区双桥实验幼儿园 浅谈角色游戏中培养幼儿的创新意识 长篇

杨晓霞 丹阳市访仙中心小学 小学数学智慧教育之云课堂教学 海报

-16-

杨晓燕 重庆市大足区双桥实验

小学

游戏化教学，让语文课堂精彩纷呈 短篇

杨瑶 文山州幼儿园 游戏化学习与学习环境研究 ——如何利用环境

实现游戏化学习

短篇

姚小莉 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

游戏化学习中的大数据 --对幼儿体质监测数据

动态分析的研究

海报

叶锦霞 北京市顺义区杨镇中心

小学校

小学美术游戏化学习与个性化教育初探 海报

叶胜 武昌区三道街小学 模拟游戏场景 打开 3D 设计的钥匙 短篇

易青山 湖南第一师范学院 基于 Articulate Storyline 的游戏化学习资源

开发研究

海报

袁丽霞 丹凤实验小学 游戏在低年级课堂教学中运用的策略研究 海报

袁日昱 江西省龙南县龙南镇第

二小学

翻 转 课 堂，让 语 文 走 上 回 家 的 路 海报

张存勇 重庆市大足区实验小学 浅谈水平二体育游戏化教学对学生个性发展的

促进

短篇

张芳 丹阳市丹凤实验小学 将游戏融入小学数学教学 短篇

张惠超 樟树市第二幼儿园 幼儿园开展游戏化安全教育的实践探 短篇

张惠超 樟树市第二幼儿园 浅析游戏在幼儿园安全教育中的作用 海报

张家忠 北京市顺义区东风小学 借助“游戏化学习”培养学生体育素养的方法 海报

张洁 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

宝班区域游戏活动初探 海报

张莉 丹阳市华南实验学校 浅谈游戏在小学数学教学中的运用 短篇

张莉 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

浅谈幼儿“寓教于乐”式游戏教学 短篇

-17-

张莉 江苏省丹阳市司徒中心

小学

浅谈云课堂在小学英语教学中的实践应用 短篇

张妮 云南省文山州壮族苗族

幼儿园

浅谈大班科学活动区角材料投放的实践 海报

张琴粉 丹阳市练湖中心小学 优化游戏学习，引爆智慧课堂 海报

张思平 重庆市大足区子店小学 让游戏走入小学科学课堂 海报

张伟光 北京市顺义区杨镇中心

小学校

游戏化学习策略有效提升中小学班级凝聚力 短篇

张伟光 北京市顺义区杨镇中心

小学校

创设游戏化课堂 把选择权交给孩子 海报

张旭 北京市顺义区第一中学

附属小学

运用游戏化教学帮助学生理解阅读 短篇

张燕 丹阳市正则小学 合理利用平台，实现智慧学习 海报

张阳 北京市顺义区杨镇中心

小学校

借助游戏化活动，发展学生体育能力 长篇

赵红琳 重庆市大足区双桥实验

小学

农村小学英语游戏化教学法应用初探 海报

赵江燕 重庆市大足区经开小学 将游戏化学习融入到本土课程的挖掘 短篇

赵晶晶 沈阳师范大学 思维可视化视角下的游戏化学习研究 海报

赵萍媛 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

幼儿礼仪在游戏教育中的问题研究 长篇

赵向军 江苏师范大学 自然交互仿真课堂的构建方法及其教育传播原

理研究

长篇

赵永乐 红河学院 基于游戏机制敏感性的游戏者分类研究与展望 长篇

郑晓娟 云南省昆明市安宁市昆 浅析游戏化歌唱教学理论与实践创新 海报

-18-

钢幼教中心

钟乐 练湖中心小学 云教育环境下的小学数学课堂学生自主学习能

力培养

海报

钟智斌 江西省城北新区小学 浅谈游戏化教学在小学数学教学中的应用 海报

周密 重庆市大足区龙水第三

小学

游戏化教学在小学语文课程中的运用 海报

周敏 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

游戏化学习与个性化教育 亲子教育游戏化指导

初探

海报

周敏 重庆市大足区实验幼儿

园

浅谈游戏化的数学教学 海报

周明东 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

如何有效开展好幼儿园区域活动 海报

周世花 云南省昆明市安宁市昆

钢幼教中心

浅谈音乐游戏对儿童的影响 海报

周甜 丹阳市访仙中心小学 移动设备，让小学语文课堂实现智慧化 海报

周婷婷 行宫中心小学 小学数学课堂游戏活动的探索与实践 短篇

周婷婷 丹阳行宫小学 小学数学课堂游戏活动的探索与实践 短篇

周晓萍 丹阳市华南实验学校 寓教于乐，“玩”在其中 海报

周鑫 云南省文山州幼儿园 游戏化学习与个性化教育 ——幼儿园课程游戏

化学习与行为问题儿童的个案研究

短篇

周瑛 上海市静安区科技幼儿

园

分析幼儿园科学教育游戏化的实施 海报

周正波 重庆大足双路二小 游戏化教学在小学篮球课中的尝试 短篇

朱洪玲 重庆市大足区万古镇中

心幼儿园

浅谈幼儿园区域活动指导策略 海报

-19-

朱慧瑾 芷江中路幼儿园 低结构活动中环境创设和材料提供以中班“扑克

天地”为例

长篇

朱秋庭 北京市顺义区杨镇中心

小学校

游戏化学习激活课堂的生命活力 长篇

朱秋庭 北京市顺义区杨镇中心

小学校

游戏思维指引下学校开发与实施校本课程的研

究

海报

朱秋庭 北京市顺义区杨镇中心

小学校

互联网+时代的游戏化学习与学科整合方法 海报